
Ze0130 Geoinformatika a dálkový průzkum Země 

ZADÁNÍ SEMESTRÁLNÍ MAPY 2023 
Zvolte si podle vlastního uvážení tematiku, kterou budete zpracovávat pro vámi zvolený region (svět, 
makroregion, stát). Jako zdrojová data využijte libovolnou datovou sadu (shapefile/geodatabáze) 
dostupnou na internetu. Zvolené téma prezentujte prostřednictvím minimálně dvou metod 
kartografické vizualizace. Uvedené mapy mohou zpracovávat dílčí i doplňující charakteristiky 
zvoleného tématu. Vytvořené tematické mapy, by měly odrážet všechny zkušenosti získané v 
předmětu Ze0130 Geoinformatika a dálkový průzkum Země.  

Kritéria: 

1. Všechny navržené vizualizace budou součástí jednoho mapového pole formátu A3 (nebo 
větší).  

2. Obsahem bude kromě mapy/map alespoň jedna textová a jedna grafická marginálie.  
3. Mapy budou obsahovat všechny základní kompoziční prvky zpracovány dle kartografických 

zásad. 
4. Korektně budou citovány všechny zdroje dat.  
5. Zvolené téma/název vložte do sdílené tabulky zde: 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1TOZ-
Hr3k6v9YdMDaswRKFMhY2MbMmdiR/edit?usp=sharing&ouid=117996468536373522351&r
tpof=true&sd=true 

6. Mapu je nutné minimálně jednou před termínem kolokvia konzultovat s vyučující. 
7. Prezentace finální mapy (tištěné), postupu řešení, problémů, které se během zpracovávání 

vyskytly atd., bude součástí kolokvia. 
8. Výsledná mapa (PDF) bude minimálně den před termínem kolokvia odevzdána v příslušné 

odevzdávárně v IS. 

 

Zdroje podkladových dat – příklad (můžete využít i libovolné jiné, nutné je, uvést vždy zdroj): 

https://hub.arcgis.com/datasets/esri::world-countries-generalized/explore?location=-
0.767767%2C0.000000%2C2.17 

https://www.igismap.com/download-free-shapefile-maps/ 

https://www.kaggle.com/datasets/georgeam/world-countries-shapefile-natural-earth-
data?fbclid=IwAR2yUpegpHXFUbNHsk8PSU9BU4AUyBJyANJcp_CIKYItRZ9czJCpTiXjPes 

https://datasetsearch.research.google.com/ 

https://ec.europa.eu/eurostat/data/database 

 

 

 

 

 


